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Zákányszék Község Önkormányzatának Képviselő-testülete 2013. április hó 25. napján 
megtartott rendes  ülésének jegyzőkönyve. 
 
 
 
N a p i r e n d: 
 
 

1./ Beszámoló a két ülés közötti döntésekről, intézkedésekről, a testületet 
érintő eseményekről és a lejárt határidejű határozatok végrehajtásáról 

Előadó: Matuszka Antal polgármester 
 
2./ 2012. évi költségvetési rendelet módosítása 
 Előadó: Matuszka Antal polgármester 

 
3./ 2012. évi zárszámadási rendelet 
  Előadó: Matuszka Antal polgármester 
  
4./ Az önkormányzat 2014. évi költségvetési koncepciója 

  Előadó: Matuszka Antal polgármester 
 
5./ Előterjesztések 
  Előadó: Matuszka Antal polgármester 
                          Gárgyán István jegyző 
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J e g y z ő k ö n y v 

 
 
 
mely a Zákányszék Község Önkormányzatának Képviselő-testülete 2013. április hó 25. 
napján megtartott rendes ülésén került felvételre. 
 
 
 
Az ülés helye:  Polgármesteri Hivatal nagyterme 
   Zákányszék, Lengyel tér 7. 
 
 
Jelen vannak: Matuszka Antal polgármester 

Kazi Péter alpolgármester, Fodor János, Papp László, Sas Györgyné 
képviselők  

 
 
Meghívottként tanácskozási joggal jelen van: 
 
   Gárgyán István jegyző 

Puskás Istvánné OKSZB tagja 
                                   Zombori Istvánné intézményvezető 
                                   Liebhaber Gáborné intézményvezető 
   Tarsoly Edéné intézményvezető 
   Gajdánné Szatmári Mária könyvvizsgáló  

Veres Zoltánné ügyintéző  
   Boldogné Fodor Erzsébet ügyintéző 
   Battancs Erika 
   Kovácsné Vadászi Edit 
   Juhász Péter 
 
 
 
Matuszka Antal polgármester: 
Köszönti a megjelenteket, a Képviselő-testület tagjait és a meghívottakat. 
 
Megállapítja, hogy a Képviselő-testület tagjai határozatképes számban vannak jelen. A 
megválasztott polgármesterrel és 4 képviselővel együtt összesen 5 fő van jelen. 
Adamik István és Csóti József László képviselők igazoltan vannak távol. 
 

 
A napirendek előtt megkérem az imént köszöntött mórahalmi rendészeti szerv képviselőjét 
Battancs Erikát, hogy ismertesse szervezetüket. 
 
Battancs Erika a mórahalmi rendészeti szerv képviselője: 
Köszönti a résztvevőket. Idén márciusban a mórahalmi Képviselő-testület létrehozta a 
mórahalmi rendészeti csoportot. Szeretném bemutatni 2 közterület felügyelő kollégámat: 
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Kovácsné Vadászi Erika és Juhász Péter. Zákányszék területén Péter fog többet megfordulni 
és odafigyelni a közrendre. Bizonyára Önök is több statisztikai adatot hallottak az elmúlt 
időszakban. Bár statisztikailag a közbiztonság nem romlik, mégis vannak olyan tendenciák, 
ami figyelemre méltó és elébe szeretnénk menni. Rendészeti csoportunk fokozott 
ellenőrzéseket hajt majd végre főleg a szórakozóhelyek környékén, illetve elsődleges 
feladatuk lesz ezentúl az itt tartózkodó, elsősorban az illegálisan itt tartózkodó külföldi 
vendégmunkások fokozott ellenőrzése és utóbbiak kiszűrése. Ennek segítésére létrehoztunk 
egy adatbázist, amelyet a múltkori zákányszéki lakossági fórumon már ismertettünk önök 
előtt is. Kollégáink fel fogják keresni az itteni munkáltatókat, akik foglalkoztatnak külföldi 
munkavállalókat és egyfajta regisztrációra szeretnénk őket kérni. Bekerülnek egy adatbázisba, 
melynek lényege, hogy az ezt követő ellenőrzéseken azokat keressük, akik nem szerepelnek 
az adatbázisban. Akik szerepelnek benne, arról tudjuk, hogy legálisan tartózkodnak 
Magyarországon és nem veszélyesek úgymond a közbiztonságra. Elsősorban azokat 
igyekszünk felkutatni akik zavarják a közrendet és a nyugalmat. Rendészeti csoportunk a 
Csongrád Megyei Rendőr-főkapitánysággal kötött együttműködési szerződés alapján végzi a 
feladatát, szolgálati jelvénnyel és igazolvánnyal rendelkeznek. Egy tavaly hatályba lépett 
rendészeti törvény alapján bővült a rendészek, mezőőrök intézkedési jogosultsága. 
Bűncselekmény gyanúja esetén igazoltathatnak, előállíthatják a gyanúsítottat a rendőrségen. 
Önvédelmi céllal bilincset, vegyi eszközt – értve ez alatt a gázsprayt – alkalmazhatnak, illetve 
szolgálati kutyát is tarthatnak. Bűncselekmény gyanúja esetén feltartóztathatják a 
gyanúsítottat, csomagját, gépkocsiját átkutathatják. Természetesen ha úgy alakul a 
cselekmény akkor ők is rendőrt hívnak, de önmaguk is jogosultak intézkedni. Zákányszéken 
Péterrel az zákányszéki mezőrrel együtt hétvégenként találkozhatnak elsősorban. Ha önök is 
problémát észlelnek hívják nyugodtan a rendészeti szolgálatot. Elérhetőek vagyunk emailben 
is a rendeszet@morahalom.hu e-mailcímen.  
Várjuk jelzéseiket intézkedni fogunk tőlünk telhetően. Köszönöm a lehetőséget. 
 
Matuszka Antal polgármester: 
Tegnap volt Mórahalmon is egy a zákányszéki lakossági fórumhoz hasonló bemutatkozás, 
ahol a rendészeti szerv működése volt a téma. Tájékoztatást kaptak a mórahalmi érdeklődők 
is. Elmondható, hogy az első néhány hónap az adatgyűjtésről és járőrözésről, célzottan a 
külföldről érkezett mezőgazdaságban dolgozó vendégmunkások igazoltatásáról fog szólni, 
illetve leginkább az illegálisan itt tartózkodók, nap közben a települések közterületein mozgó, 
ezáltal feltételezhetően munkával nem rendelkezők kiszűrése céljából. Az említett 
adatbázisban való regisztráció önkéntes, de mindannyiunk közös érdeke, hogy az illegálisan 
itt tartózkodó, közbiztonságra veszély jelentő személyeket kiszűrjük, így bízom a lakosok 
együttműködésében, ahogy abban is, hogy egy idő után létjogosultságát veszti majd ez a 
rendészeti szolgálat. Tudjuk, hogy az itt lévők nagy része legálisan tartózkodik és dolgozik 
Magyarországon, viszont a fennmaradó, munkával nem rendelkező személyek komoly 
veszélyforrást jelenthetnek a köz- és vagyonbiztonság szempontjából. 
Valakinek esetleg van kérdése a rendészeti szerv munkatársai felé? Ha nincs akkor köszönöm 
a beszámolót. 
 
Ezután a rendészeti szerv képviseletében érkezett Battancs Erika, Kovácsné Vadászi Edit és 
Juhász Péter megköszönte a figyelmet és távozott a testületi ülésről. 
 
Matuszka Antal polgármester: 
Javaslatot teszek az ülés napirendjére.  
Van-e valakinek más javaslata? 
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Aki elfogadja a napirendre tett javaslatomat, az kérem szavazzon. 
 
 
A Képviselő-testület a polgármester javaslatát 5 igen szavazattal, ellenszavazat nélkül 
egyhangúlag elfogadta és az alábbi határozatot hozta: 
 
 
42/2013. (IV.25.) Kt határozat 
Tárgy:  Napirend megállapítása 

 
H a t á r o z a t 

 
Zákányszék Község Önkormányzatának Képviselő-testülete a rendes ülés napirendjét az 
alábbiak szerint állapítja meg: 
 
 
1. Napirendi pont: 

Beszámoló a két ülés közötti döntésekről, intézkedésekről, a testületet érintő 
eseményekről és a lejárt határidejű határozatok végrehajtásáról 

Előadó: Matuszka Antal polgármester 
 
2. Napirendi pont: 

 2012. évi költségvetési rendelet módosítása 
  Előadó: Matuszka Antal polgármester 

 
3. Napirendi pont: 

 2012. évi zárszámadási rendelet 
  Előadó: Matuszka Antal polgármester 
 

4. Napirendi pont: 
 Az önkormányzat 2014. évi költségvetési koncepciója 

  Előadó: Matuszka Antal polgármester 
 

5. Napirendi pont: 
Előterjesztések  
  Előadó: Matuszka Antal polgármester 

          Gárgyán István jegyző 
 
 
 
 
 
1./ Napirendi pont tárgya:  

Beszámoló a két ülés közötti döntésekről, intézkedésekről, a testületet érintő 
eseményekről és a lejárt határidejű határozatok végrehajtásáról 

Előadó: Matuszka Antal polgármester 
(Írásos előterjesztés a jegyzőkönyv melléklete) 
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Matuszka Antal polgármester: 
A két ülés között testületet érintő döntés, intézkedés nem történt. 
 
A testületet érintő eseményekről az alábbiakban adok tájékoztatást: 
 
Április 4-én: Lakossági fórumot tartottunk a közbiztonsággal és erdélyi vendégmunkásokkal 

kapcsolatosan a művelődési házban 
Április 6-án: Tavaszcsalogató rendezvény volt a sportcsarnokban és környékén 
Április 11-én: Falugyűlés a művelődési házban 
Április 16-án: Nógrádi Zoltán képviselő úr tartott tájékozatót a következő uniós ciklusról a 

lehetséges pályázati lehetőségekről. 
Április 19-én: A megyei közgyűlés jegyzője tartott szintén hasonló témakörben egy 

tájékoztatót, mórahalmon. 
Április 24-én: Lakossági fórum volt mórahalmon közbiztonsággal és erdélyi 

vendégmunkásokkal kapcsolatosan, 
valamint szintén ezen a napon bizottsági ülések voltak a polgármesteri 
hivatalban. 

 
 
Lejárt idejű határozatok végrehajtásáról:  
Minden rendes testületi ülésen be kell számolni a Képviselő-testület felé a külföldi 
vendégmunkásokkal összefüggésben kialakult helyzet elemzéséről. Ezt a testületi ülés elején 
megtettük. A tegnapi mórahalmi lakossági fórumon is elhangzott, hogy mindenképp 
szükséges a munkaadók együttműködése az eredményesség érdekében. 
 
Az előterjesztéssel kapcsolatban kérdés, hozzászólás nem hangzott el. 
 
Matuszka Antal polgármester: 
Aki elfogadja az írásban kiadott és szóbeli előterjesztést, az kérem szavazzon. 
 
A Képviselő-testület az előterjesztést 5 igen szavazattal, ellenszavazat nélkül egyhangúlag 
elfogadta és az alábbi határozatot hozta: 
 
 
 
43/2013. (IV.25.) Kt határozat 
Tárgy:  Beszámoló a két ülés közötti döntésekről, intézkedésekről, a testületet érintő 
eseményekről és a lejárt határidejű határozatok végrehajtásáról. 
 
 

H a t á r o z a t 
 

 
Zákányszék község Önkormányzatának Képviselő-testülete: 

- tudomásul vette a két ülés közötti döntésekről, intézkedésekről, 
- elfogadta a testületet érintő eseményekről, és  
- elfogadta a lejárt határidejű határozatok végrehajtásáról szóló tájékoztatást. 
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Határozatról értesítést kap: 
1./ Matuszka Antal polgármester 
2./ Gárgyán István jegyző 
3./ Irattár 
 
 
 

2./ Napirendi pont tárgya:  
 

2012. évi költségvetési rendelet módosítása   
Előadó: Matuszka Antal polgármester 
(Írásos előterjesztés a jegyzőkönyv melléklete) 

 
 
Matuszka Antal polgármester: 
A bizottsági üléseken a pénzügyes kolléganő ismertette elég részletesen az írásban kiadott 
előterjesztést. Megkérdezem van-e valakinek ezzel kapcsolatosan kérdése, észrevétele. Ha 
nincs akkor a két bizottság elnökét kérem ismertessék véleményüket. 
 
 
Papp László, a Pénzügyi, Ügyrendi és Településfejlesztési Bizottság elnöke:  
A bizottság tárgyalta, elfogadta és elfogadásra javasolja a testületnek 
 
Sas Györgyné, az Oktatási, Szociális és Kulturális Bizottság elnöke: 
A bizottság tárgyalta, elfogadta és elfogadásra javasolja az előterjesztést. 
 
Az előterjesztéssel kapcsolatban kérdés, hozzászólás nem hangzott el. 
 
Matuszka Antal polgármester: 
Aki a rendelet-tervezetben foglaltakkal egyetért, az szavazzon. 
 
A Képviselő-testület a rendelet-tervezetet módosító indítvány nélkül,  5 igen szavazattal, 
ellenszavazat nélkül egyhangúlag elfogadta és az alábbiak szerint rendelkezett: 
 
 

11/2013. (IV.26.) Ör. rendelet az önkormányzat és szervei 2012. évi 
költségvetéséről és annak végrehajtásáról, a költségvetési gazdálkodás 2012. 
évi vitelének  szabályairól szóló 2012.(II.10.) Ör. rendelet módosításáról 

 
A rendelet teljes szövegét a jegyzőkönyv melléklete tartalmazza. 

 
 
 
 
3. Napirendi pont: 
 

 2012. évi zárszámadási rendelet 
    Előadó: Matuszka Antal polgármester 

(Írásos előterjesztés a jegyzőkönyv melléklete) 
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Matuszka Antal polgármester: 
Ezzel kapcsolatban több pontot is tárgyaltak és fogadtak el a bizottságok. Ehhez tartozik a 
2012. évben tapasztaltakról szóló éves belső ellenőrzési jelentés. Ezt a jelentést is megismerte 
mindkét bizottság, illetve a zárszámadási rendeletről való döntés esetén szükséges a független 
könyvvizsgálói jelentés megismerése és ennek elfogadása is. Írásban is megkapták a 
képviselők, de megkérem Gajdánné Szatmári Mária könyvvizsgálót, hogy ismertesse a 
részleteket. 
 
Gajdánné Szatmári Mária könyvvizsgáló: 
Köszönti a megjelenteket. 2012. év olyan év volt, amikor az önkormányzatnak még hosszú 
lejáratú hitelállománya volt tehát hitellel rendelkezett, ezért 2012-re a könyvvizsgálat kötelező 
volt. 2013. január 1-től az új Ötv. ezt a kötelezettséget eltörölte, tehát 2013-tól már nem 
kötelező a könnyvizsgálat, függetlenül attól, hogy az adósságkonszolidációval az 
önkormányzat hosszú lejáratú hitelállományát, illetve kötelezettség-állományát az állam 
kiváltotta. Röviden szeretnék a főbb érdekes vonásokra kitérni. 
2012-ben 5 mérleget kellett készíteni és abból lett egy konszolidált. Külön kellett választani 
az önkormányzatot, a polgármesteri hivatalt, az általános iskolát, az óvodát és a művelődési 
ház- és könyvtárat. Külön-külön megvan a mérlegük, az eredeti- és módosított előirányzatuk, 
a tényleges pénzforgalmi bevétel-kiadás, majd ennek összesítve az értékét az áru-
pénzkészletnek meg kell egyezni. Feladatom az volt, hogy véleményezzem az egész év 
ingatlanvagyon-kataszterét, tehát magát a vagyonát, a könyvelés helyességét, annak 
valódiságát és a vagyongazdálkodás végeredményét, év végi zárását. 
Összességében konszolidáltan az önkormányzat vagyona összesen 27 mó Ft-tal növekedett, 
tehát vagyonnövekedése van. Itt közrejátszik az értékcsökkenésnek a jogszabály szerint még 
kötelező elszámolása is. 2012-ben az ingatlanok, intézményenkénti megbontása, 
vagyonmegosztási jegyzőkönyv alapján Zákányszék szétválasztotta intézményekre bontva az 
ingatlanokat és hozzá kapcsolódó vagyoni értékű jogot, összesen 635 533 e Ft értéket jelent, 
mely külön-külön intézményenként is rendelkezésre áll és az ingatlanvagyon-kataszerben 
ennek az összegnek egyezni kell forgalomképes, korlátozottan forgalomképes és 
forgalomképtelen vagyonelemekre bontva. Ennek ellenőrzése tételesen történt, mely anyagot  
írásban is megkaptak. Folyamatban lévő beruházása 508 e Ft az önkormányzatnak a Bordány 
– Zákányszék kerékpárút kapcsán, mely ha megvalósul itt is vagyonnövekedéssel 
számolhatunk. Üzemeltetésre és kezelésre átadott eszközállomány: A Homokháti Kistérség 
Többcélú Társulásnak van átadva ingatlan, gép, berendezés, jármű és szellemi termék. 
Ingatlan értéke nettó 54 mó Ft, a gépeké 1.347 e Ft, a jármű és szellemi termékek értéke 
könyv szerint 0 Ft. Befektetett pénzügyi eszközökkel az Önkormányzat   2012. december 31-
én nem rendelkezett. Zákányszék Község Önkormányzatánál 2012. évben kötvény 
kibocsátására, kezesség vállalásra és lízing igénybevételére nem került sor.  
A készletekről vezetett analitikus nyilvántartás pontosan tartalmazza a 2012. december 31-i a 
Manó-kert Óvodánál meglévő kizárólag élelmiszerek záró állományát  339/eFt értékben. 
Követelések árú szállításból és szolgáltatásból ( vevők) leltárral alátámasztott állományi 
értéke 63/eFt, mely a Polgármesteri Hivatalnál a továbbszámlázandó telefonszámlák értéke. 
Az adósok – ÖNKADÓ alapján – kimutatott adósságállomány 7 426 e Ft, mely az elmúlt 
évek adatait figyelembe véve elmondható, hogy folyamatosan csökken. Költségvetési 
bankszámla záró egyenlege banki igazolásokkal alátámasztva 32 670 e Ft. 
Költségvetési aktív függő elszámolások: 50 e Ft  mely a Magyar Államkincstár Csongrád 
Megyei Igazgatósága felé biztosított forgótőke. Költségvetési aktív átfutó elszámolások 2.464 
e Ft,  melyből tárgyévi személyi kifizetéseket, munkabér előlegeket, üzemanyag előleget és a 
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december havi munkabér kifizetését tartalmazza. Költségvetési aktív kiegyenlítő 
elszámolások 1.283 e Ft, vásárlási előleg, illeték továbbutalásának összege. 
A vagyonnal való gazdálkodásnál megállapítható, hogy vagyonnövekedés van, eladósodási 
mutatója minimális, 1,3 – 1,4 %. Vagyonfedezeti mutatója minél jobban közelít a 100 %-hoz 
annál jobb. Ez a mutató 99,7%. Szó volt már az 5000 fő alatti települések 
adósságkonszolidációjáról. Ezt az állam 2012. decemberében végrehajtotta. Zákányszék 
Község Önkormányzata összesen kamattal együtt 44 622 579 Ft-tal váltotta ki a 
hitelállományát, így hosszú lejáratú hitele nincs. Rövidtávú hitele analitikával alátámasztva a 
szállítói állomány és helyi adó túlfizetés együtt összesen 9 740 e Ft ami kezelhető. Ebben a 
decemberben érkezett közüzemi számlák is szerepelnek, melynek befizetése januári határidős. 
Pénzforgalmi bevétele az önkormányzatnak 666 528 e Ft, ez a működés és beruházás 
fejlesztés együttes összege. Kiadása 643 262 e Ft, és az év végén a mérlegsorral egyező 
pénzkészlet 32 670 e Ft. 2012 évi gazdálkodásával kapcsolatosan: betartották az 
államháztartási törvény, az önkormányzati törvény és egyéb jogszabályokban előírt a 
feladatok ellátásához szükséges kötelezettségeiket, a belső ellenőrzés megfelelően működött, 
illetve az arról készült jegyzőkönyvek rendelkezésre álltak, így a könyvvizsgálat véleménye 
szerint az egyszerűsített éves beszámoló a költségvetés teljesítéséről, az Önkormányzat  és 
intézményei  2012. december 31-én fennálló vagyoni, pénzügyi és jövedelmi helyzetéről, 
valamint a működés eredményéről megbízható és valós képet ad. Ezek figyelembe vételével a 
független könyvvizsgálói jelentés hiteles záradékkal kerül önök elé, ami azt is jelenti, hogy az 
önök előtt lévő rendelet-tervezet számszaki adatai a könyvvizsgálói jelentés adataival 
mindenben megegyező. Tisztelettel kérem a könyvvizsgálói jelentés elfogadását. 
 
Matuszka Antal polgármester: 
Köszönöm szépen a részletes tájékoztatót és azt az egész éves munkát, valamint a sok 
segítséget, melyet a kolléganők öntől kaptak. 
 
Gárgyán István jegyző: 
Óriási munka volt összeállítani ezt az anyagot a jogszabályi környezet változása közepette és 
itt szeretném megköszönni a kolléganőnek Veres Zoltánnénak a munkáját, valamint azoknak 
akik segítettek neki, valamint könyvvizsgáló asszonynak is a munkáját. Az 
adósságkonszolidáció sokat segített az önkormányzat helyzetén. A bizottsági üléseken is 
felmerült már az adókintlévőségekkel kapcsolatos kérdés, miszerint ennek behajtására 
nagyobb hangsúlyt kellene fektetni. Elmondható, hogy a tartozás nagy részét két adós fizetési 
kötelezettsége teszi ki, melyekkel kapcsolatosan a lehetséges szükséges intézkedések 
megtörténtek. 
 
Egyéb kérdés, észrevétel nem hangzott el a tájékoztatóval kapcsolatban. 
 
Matuszka Antal polgármester: 
Akkor sorba mennénk. A belső ellenőri jelentést mindkét bizottság tárgyalta, kérem 
ismertessék állásfoglalásukat. 
 
Papp László, a Pénzügyi, Ügyrendi és Településfejlesztési Bizottság elnöke:  
A bizottság tárgyalta a belső ellenőri jelentést, elfogadta és elfogadásra javasolja.  
 
Sas Györgyné, az Oktatási, Szociális és Kulturális Bizottság elnöke: 
A bizottság tárgyalta, elfogadta és elfogadásra javasolja az előterjesztést. 
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Matuszka Antal polgármester: 
A könyvvizsgálói jelentést az imént szóban is megismerhette a testület a jogszabályi 
előírásoknak megfelelően. 
 
Az előterjesztéssel kapcsolatban kérdés, hozzászólás nem hangzott el. 
 
Matuszka Antal polgármester: 
Aki a fentiekben elhangzottak alapján a belső ellenőri jelentésben foglaltakkal egyetért, az 
kérem szavazzon. 
 
A Képviselő-testület az előterjesztést 5 igen szavazattal, ellenszavazat nélkül egyhangúlag 
elfogadta és az alábbi határozatot hozta: 
 
 
44/2013. (IV.25.) Kt határozat 
Tárgy:  A 2012. évben elvégzett belső ellenőrzések tapasztalatairól szóló Éves Ellenőrzési 
Jelentés megtárgyalása. 
 

 
H a t á r o z a t 

 
Zákányszék Község Önkormányzatának Képviselő-testülete megtárgyalta a 2012. évben 
elvégzett belsőellenőrzések tapasztalatairól készült Éves Ellenőrzési Jelentést, és azt a 
határozat mellékletében megfogalmazottak szerint elfogadja. 
 
 
Határozatról értesítést kap: 
1./ Matuszka Antal polgármester 
2./ Gárgyán István jegyző 
3./ Irattár 
 
 
 
 
 
 
Matuszka Antal polgármester: 
A zárszámadási rendelet-tervezet mindkét bizottság előtt részletesen ismertetésre került, 
kérem a bizottságok elnökeit ismertessék véleményüket. 
 
Papp László, a Pénzügyi, Ügyrendi és Településfejlesztési Bizottság elnöke:  
A bizottság tárgyalta, elfogadta és elfogadásra javasolja.  
 
Sas Györgyné, az Oktatási, Szociális és Kulturális Bizottság elnöke: 
A bizottság tárgyalta, elfogadta és elfogadásra javasolja a rendelet tervezetet. 
 
Matuszka Antal polgármester: 
Köszönöm. Valakinek van-e kérdése, véleménye az előterjesztéssel kapcsolatban? 
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Hozzászólás, kérdés nem volt. 
 
Matuszka Antal polgármester: 
Aki a 2012. évi zárszámadási rendelet-tervezetben foglaltakkal egyetért, az kérem szavazzon. 
 
A Képviselő-testület rendelet-tervezetet 5 igen szavazattal, ellenszavazat nélkül egyhangúlag 
elfogadta és az alábbiak szerint rendelkezett: 
 
 

12/2013. (IV.26.) Ör. rendelet az önkormányzat és szervei 2012. évi 
költségvetési gazdálkodásáról szóló zárszámadásról, az állami 
támogatások elszámolásáról 

 
A rendelet teljes szövegét a jegyzőkönyv melléklete tartalmazza. 

 
 
 
4. Napirendi pont: 
 

 Az önkormányzat 2014. évi költségvetési koncepciója 

  Előadó: Matuszka Antal polgármester 
(Írásos előterjesztés a jegyzőkönyv melléklete) 

 
Matuszka Antal polgármester:       
Előző időszakban november 30. volt a koncepció elfogadásának határideje, ez most április 30-
ra változott. Biztosan tervezni jelen helyzetben nem igazán lehet ennyire előre, de a 
koncepcióban megpróbáltuk fő vonalakban megfogalmazni azt, hogy a költségvetés végleges 
kialakítása milyen alapelvek szerint történjen. Az önkormányzat feladatait, ennek 
biztosításához szükséges forrásokat tekintettük végig, nagyobb részben konkrét számadatok 
rögzítése nélkül. Ami lényeges változás, azt a Képviselő-testület már megismerte. 
Magyarország helyi önkormányzatairól szóló 2011. évi CLXXXIX. törvény kimondja, hogy 
az Önkormányzatok költségvetésében működési hiány nem tervezhető. Egyéb jogszabályok is 
azt a célt szolgálják, hogy az önkormányzat ne tudjon eladósodni, ne vállaljon olyan 
kötelezettségeket, amelyeket a későbbiek során nem tud majd teljesíteni. A koncepció fő 
célkitűzése: a bizonytalan és több területen változó gazdasági és szabályozási feltételek között 
a működőképesség biztosítása. A kiadott határozati javaslat tartalmát megismerhették a 
képviselők. Részletesen ismerteti a határozati javaslatot. A költségvetési koncepciót tárgyalta 
mindkét bizottság, kérem ismertessék véleményüket. 
 
Papp László, a Pénzügyi, Ügyrendi és Településfejlesztési Bizottság elnöke:  
A bizottság tárgyalta, elfogadta és elfogadásra javasolja.  
 
Sas Györgyné, az Oktatási, Szociális és Kulturális Bizottság elnöke: 
A bizottság tárgyalta, elfogadta és elfogadásra javasolja. 
 
Matuszka Antal polgármester: 
Köszönöm. Valakinek van-e kérdése, kiegészítése véleménye? 
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Gárgyán István jegyző: 
Friss hír, új információ érkezet nemrégiben. 2 nappal ezelőtt az országgyűlés elfogadott egy 
módosító javaslatot, mely alapján október 31. lesz a határideje a koncepció elfogadásának. A 
köztársasági elnök még nem írta alá, nincs kihirdetve a közlönyben. Jogszerű a koncepció  
mai testületi ülésen történő elfogadása. 
 
Az előterjesztéssel kapcsolatban további kérdés, hozzászólás nem hangzott el. 
 
Matuszka Antal polgármester: 
Aki a határozati javaslatban foglaltakkal egyetért, kérem ezt kézfelnyújtással jelezze! 
 
A Képviselő-testület az előterjesztést 5 igen szavazattal, ellenszavazat nélkül egyhangúlag 
elfogadta és az alábbi határozatot hozta: 
 
45/2013. (IV.25.) Kt. határozat 
Tárgy:  Zákányszék Község Önkormányzata 2014. évi költségvetési koncepciója 
 

H a t á r o z a t 
 
Zákányszék Község Önkormányzata Képviselő-testülete a 2014. évi költségvetési koncepcióban 
megfogalmazott törekvésekkel egyetért, és a következő elvek figyelembevételét rendeli el a 2014. 
évi költségvetési rendelet-tervezet elkészítésénél: 
 

− Alapvető fontosságú az önkormányzati kötelező feladatok zavartalan, folyamatos 
ellátásának biztosítása. Önként vállalt feladat a költségvetésben akkor tervezhető, ha 
annak pénzügyi fedezete az önkormányzat saját bevételéből megteremthető, kiadásainak 
finanszírozása a kötelező önkormányzati feladat ellátását nem veszélyeztetheti. 

− Az önkormányzati feladatellátás minden területén érvényesíteni kell a szigorú takarékos 
költségvetési gazdálkodást. A költségvetés egyensúlyának megteremtése érdekében az 
önkormányzat bevételeinek lehetőség szerinti növelése, pótlólagos források bevonása a 
működtetési feladatok ellátásában, a kiadások csökkentése a működőképesség megőrzése 
mellett.  

− A költségvetés előkészítésekor a jogszabályon, szerződésen, megállapodáson alapuló 
kiadások elsődlegességét biztosítani kell.  

− Törekedni kell a magas támogatási intenzitású pályázati lehetőségek kihasználására a 
fejlesztési feladatok ellátásában. 

− Az Önkormányzat forgalomképes ingatlanjainak felülvizsgálata, ingatlanok 
értékesítésének, hasznosításának vizsgálata, és megvalósítása. Ingatlanértékesítés 
bevételei főként beruházásra és felújításra, illetve a pályázatok önrészeinek biztosítására 
fordíthatóak.  

− Újabb beruházási és felújítási kötelezettségek vállalása előtt figyelembe kell venni a 
meglévő, többéves kihatással járó kötelezettségeket, továbbá a fedezetül szolgáló 
bevételek realizálását. 

 
Felelős: polgármester 

Határid ő: a 2014. évi költségvetési rendelet-tervezet elfogadásáig. 
Határozatról értesül: 
1. Matuszka Antal polgármester 
2. Gárgyán István jegyző 
3. Intézményvezetők 
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Gajdánné Szatmári Mária könyvvizsgáló távozik a testületi ülésről. 
 
 
5. Napirendi pont: Előterjesztések 
 

 
5.1 Zákányszék község sportfejlesztési koncepciójának elfogadása 
  Előadó: Matuszka Antal polgármester 

(Írásos előterjesztés a jegyzőkönyv melléklete) 
 
 
Matuszka Antal polgármester: 
A vonatkozó törvény rendelkezései szerint a helyi önkormányzat sporttal kapcsolatos feladatai 
közé tartozik a helyi sportfejlesztési koncepció meghatározása és annak végrehajtásáról való 
gondoskodás. Zákányszék község rendelkezett sportkoncepcióval, amely 2010-ben hatályát 
vesztette, ezért szükséges az új koncepció megalkotása. Meghatározza azokat a kereteket, 
melyek mentén a sporttal kapcsolatos feladatok végrehajthatók. Meghatározza a feladatokat, 
forrásokat többek között. Ezen túl bizonyos pályázatok kötelező mellékletét képezi ez a 
koncepció. A koncepció elfogadása mellett egy másik határozati javaslatot is tartalmaz az 
előterjesztés, mely az önkormányzat 2013. évi sporttal kapcsolatos feladatait és 
kötelezettségeit szabályozza. Az előterjesztést a pénzügyi bizottság tárgyalta, kérem az elnök 
urat ismertesse véleményüket.  
 
Papp László, a Pénzügyi, Ügyrendi és Településfejlesztési Bizottság elnöke:  
A bizottság tárgyalta, elfogadta és elfogadásra javasolja mindkét határozati javaslatot. 
 
 
Az előterjesztéssel kapcsolatban kérdés, hozzászólás nem hangzott el. 
  
Matuszka Antal polgármester: 
A határozati javaslatokról külön-külön szavaz a képviselő-testület. Aki a megismert 
sportfejlesztési koncepcióban foglaltakkal egyetért, az kérem ezt kézfelnyújtással jelezze! 
 
 
A Képviselő-testület az előterjesztést 5 igen szavazattal, ellenszavazat nélkül egyhangúlag 
elfogadta és az alábbi határozatot hozta: 
 
46/2013. (IV.25.) Kt. határozat 
Tárgy:  Zákányszék község sportfejlesztési koncepciója 
 

H a t á r o z a t 
 
Zákányszék Község Önkormányzatának Képviselő-testülete a sportról szóló 2004. évi I. 
törvény 55. § (1) bekezdésének a) pontja értelmében Zákányszék község sportfejlesztési 
koncepcióját az előterjesztés mellékletében foglalt tartalommal jóváhagyja. 
 
Határid ő: azonnal 
Felelős: Matuszka Antal polgármester 
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Határozatról értesítést kap: 
1/Matuszka Antal polgármester 
2/Gárgyán István jegyző 
2./Irattár 
 
 
 
Matuszka Antal polgármester: 
Kérem aki a Zákányszék Község Önkormányzatának 2013. évi sporttal kapcsolatos feladatai 
és kötelezettségei  tárgyú határozati javaslatban foglaltakkal egyetért, az kérem ezt 
kézfelnyújtással jelezze! 
 
A Képviselő-testület az előterjesztést 5 igen szavazattal, ellenszavazat nélkül egyhangúlag 
elfogadta és az alábbi határozatot hozta: 
 
47/2013. (IV.25.) Kt. határozat 
Tárgy:  Zákányszék Község Önkormányzatának 2013. évi sporttal kapcsolatos feladatai és 
kötelezettségei  
 

H a t á r o z a t 
 
Zákányszék Község Önkormányzatának Képviselő-testülete a sportról szóló 2004. évi I. 
törvény 55. § (1) bekezdésében és a sportfejlesztési koncepciójában foglaltak végrehajtása 
érdekében 2013. évre az alábbiak szerint határozza meg a sporttal kapcsolatos feladatait és 
kötelezettségeit: 
 
A sportfejlesztési koncepció. 1 pontjainak végrehajtása érdekében: 
(1. A sporttal foglalkozó helyi szervezetekkel való együttműködés) 

2013. évben a sportegyesületeknek, a sporttevékenységet is folytató civil 
szervezeteknek a sport létesítmények tartós és rendszeres használatát térítésmentesen 
biztosítja. 
 

 Sporttal is foglalkozó helyi szervezetek:  
 Zákányszék Községi Sportkör 
 Zákányszéki Szabadidő és Ifjúsági Tömegsport Egyesület (SZITE) 
 Zákányszéki Gyermek- és Ifjúsági Önkormányzat 
 
A képviselő-testület az Önkormányzat 2013. évi költségvetési rendeletében összesen 750.000-
Ft-tal támogatja a fenti civil szervezetek sport programjait. A sportcélú támogatások elosztását 
a képviselő-testület által meghatározott keretösszegből a polgármester végzi. 
 
A sportfejlesztési koncepció 2. pontjainak végrehajtása érdekében: 
(2. Az önkormányzat tulajdonában álló sportlétesítmények fenntartása, működtetése) 
 
A Képviselő-testület 2013. évben a tulajdonában álló Zákányszéki Sportcsarnokot és 
Szabadidő és Sport centromot fenntartja és működteti.  
 
A fenntartáshoz, működtetéshez az Önkormányzat 2013. évi költségvetési rendeletében 
6.000.000-Ft-ot biztosított. 
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A sportfejlesztési koncepció 3. pontjainak végrehajtása érdekében: 
(3. Az önkormányzati óvodai, iskolai sporttevékenység megteremtése) 
2013. évben az önkormányzat az óvodai sporttevékenység végzéséhez szükséges személyi, 
tárgyi feltételek biztosításáról gondoskodik.  
Az önkormányzat fenntartásában működő Zákányszéki Manó-kert Óvoda és Bölcsőde 
esetében sportfoglalkozásokra a helyszínt továbbra is a Sportcsarnokban biztosítja.  
Külön költséget nem igényel. 
 
A sportfejlesztési koncepció 4. pontjainak végrehajtása érdekében: 
(4. Az önkormányzat önként vállalt sportfeladatai az önkormányzati tulajdonban álló 
sportlétesítmények fejlesztése) 
A Képviselő-testület az egyes önkormányzati feladatokhoz kapcsolódó fejlesztési támogatás 
igénybevételének részletes szabályairól szóló 8/2013. (III. 29.) BM rendelet alapján 
pályázatot nyújt be „Óvodai, iskolai és utánpótlás sport infrastruktúra-fejlesztés, 
felújítás” tárgyú támogatásra, az Önkormányzat tulajdonában lévő Sportcsarnok 
felújítására, fejlesztésére. 

A Képviselő-testület a 16.916.400-Ft összegű 90%-os támogatás igénybevételéhez szükséges 
1.879.600,- Ft összegű 10% saját forrást az Önkormányzat 2013. évi költségvetési 
rendeletében a pályázati alap terhére biztosította.  

 
A sportfejlesztési koncepció 6. pontjainak végrehajtása érdekében: 
(6. A nemzetközi sportkapcsolatokban való részvétel) 
2013. évben a képviselő-testület támogatja Temerini TSK sport klub és a Zákányszéki 
Községi Sportkör határon átnyúló együttműködését 
A pályázat végrehajtása során a sportklub működésének elősegítése mellett eszközbeszerzés 
és több közösségi rendezvény kerül finanszírozásra. Zákányszéki Sportkör által 
felhasználható elnyert támogatás közel 12 millió forintos elszámolható költséget jelent, 
melyből az önkormányzat tulajdonában álló futballpálya világításának korszerűsítése is 
megvalósul. 
Az Önkormányzat humán erőforrással segíti elő a pályázati program megvalósulását. 
 

Határid ő: azonnal 

Felelős: Matuszka Antal polgármester 

 
Határozatról értesítést kap: 
1/Matuszka Antal polgármester 
2/Gárgyán István jegyző 
3/ Veres Zoltánné pénzügyi előadó 
4./Irattár 
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5.2 Pályázat benyújtása Óvodai, iskolai és utánpótlás sport infrastruktúra- fejlesztés, 
felújítás tárgyú támogatásra 

  Előadó: Matuszka Antal polgármester 
(Írásos előterjesztés a jegyzőkönyv melléklete) 

 
 
Matuszka Antal polgármester: 
Néhány, a határozati javaslatot nem érintő kérdésben még folyik az előkészítése a 
pályázatnak. Az ablakok statikai szempontból való megerősítése mindenképpen szükséges, 
elsősorban ez a feladat valósul meg a pályázatnak köszönhetően. Az írásban kiadott 
előterjesztés minden képviselő megismerhette. A testület ez alapján dönt a pályázat 
benyújtásáról és sarokszámairól. A pénzügyi bizottság tárgyalta a kérdést, kérem ismertessék 
véleményüket. 
 
Papp László, a Pénzügyi, Ügyrendi és Településfejlesztési Bizottság elnöke:  
A bizottság tárgyalta, elfogadta és elfogadásra javasolja.  
 
Fodor János képviselő: 
Csak egy javaslat a pályázat tartalmától függetlenül: érdemes lenne a sportcsarnok hátsó 
részénél egy mosdó részt kialakítani. Rendezvényeknél nagy segítséget jelentene. 
Valószínűleg ebben a pályázatban nincs erre lehetőség, de érdemes lenne átgondolni egy 
későbbi fejlesztés alkalmával. 
 
Matuszka Antal polgármester: 
A tervezés során és a bizottsági üléseken merültek fel további ötletek is. Például a hangosítás 
beépítésének a lehetősége, felmerült, hogy a csarnokot valamilyen megoldással szakaszolni 
kellene, mert előfordul, hogy nincs szükség a teljes területre. Az előzetes tervekben még nagy 
súllyal szerepelt megújuló energia felhasználása, akadálymentesítés, komoly szellőző 
berendezés. Egy akadálymentes mellékhelyiség kialakítása remélhetőleg megoldásra kerül 
ebben a projektben. A többi ötlet későbbi fejlesztés tárgya lehet. 
 
Az előterjesztéssel kapcsolatban több kérdés, hozzászólás nem hangzott el. 
 
Matuszka Antal polgármester: 
Aki az előterjesztésben elhangzottakat elfogadja, támogatja az kérem szavazzon. 
 
A Képviselő-testület az előterjesztést módosító indítvány nélkül,  5 igen szavazattal, 
ellenszavazat nélkül egyhangúlag elfogadta és az alábbi határozatot hozta: 
 
 
 
48/2013. (IV.25.) Kt. határozat 
Tárgy:  Pályázat benyújtása Óvodai, iskolai és utánpótlás sport infrastruktúra- fejlesztés, 

felújítás tárgyú támogatásra 
 

H a t á r o z a t 
 
1) Zákányszék Község Önkormányzatának Képviselő-testülete (a továbbiakban: Képviselő-

testület) az egyes önkormányzati feladatokhoz kapcsolódó fejlesztési támogatás 
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igénybevételének részletes szabályairól szóló 8/2013. (III. 29.) BM rendelet alapján 
pályázatot nyújt be „Óvodai, iskolai és utánpótlás sport infrastruktúra-fejlesztés, felújítás” 
tárgyú támogatásra, az Önkormányzat tulajdonában lévő Sportcsarnok felújítására, 
fejlesztésére. 

2) A Képviselő-testület a 17.100.000-Ft összegű 90%-os támogatás igénybevételéhez 
szükséges 1.900.000,- Ft összegű 10% saját forrást az Önkormányzat 2013. évi 
költségvetési rendeletében a pályázati alap terhére biztosítja.  

3) A Képviselő-testület felhatalmazza Matuszka Antal polgármestert a pályázat 
benyújtásához szükséges nyilatkozatok megtételére, a pályázat benyújtására. 

 
Határid ő:  2013. május 2. 
Felelős:  Matuszka Antal polgármester  
 
Határozatról értesítést kap: 
1./ Matuszka Antal polgármester 
2./ Gárgyán István jegyző 
3/  Veres Zoltánné pénzügyi előadó 
4./ Irattár 
 
  
 
 

5.3 Hulladékkezelési közszolgáltatási szerződés kötése érdekében hirdetmény 
szövegének elfogadása 

  Előadó: Matuszka Antal polgármester 
(Írásos előterjesztés a jegyzőkönyv melléklete) 

 
 
Matuszka Antal polgármester: 
A települési hulladékszállítással kapcsolatos előterjesztés következik. Mint ismeretes, a 
korábbi szerződés lejárt a szolgáltatóval. Átmenetileg egy megbízási szerződés alapján 
továbbra is az eddigi szolgáltató látja el a feladatot, a közbeszerzési eljárás lezárásáig. A 
közbeszerzés kiírásával vártunk az új hulladéktörvény hatályba lépéséig, és így az előző 
testületi ülésen döntött róla a testület. Elkészült az ajánlattételi felhívás, melynek szövegét a 
határozati javaslattal együtt megismerhettek. Az előterjesztést tárgyalta a pénzügyi bizottság. 
 
Papp László, a Pénzügyi, Ügyrendi és Településfejlesztési Bizottság elnöke:  
A bizottság tárgyalta, elfogadta és elfogadásra javasolja.  
 
Az előterjesztéssel kapcsolatban kérdés, hozzászólás nem hangzott el. 
 
Matuszka Antal polgármester: 
Aki az előterjesztésben elhangzottakat elfogadja, támogatja az kérem szavazzon. 
 
A Képviselő-testület az előterjesztést 5 igen szavazattal, ellenszavazat nélkül egyhangúlag 
elfogadta és az alábbi határozatot hozta: 
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49/2013. (IV.25.) Kt. határozat 
Tárgy:  Hulladékkezelési közszolgáltatási szerződés kötése érdekében hirdetmény szövegének 

elfogadása 
 
 

H a t á r o z a t 
 

 
Zákányszék Község Önkormányzatának Képviselő-testülete az előterjesztés mellékletét képző 
Települési szilárd hulladék begyűjtése, szállítása, kezelésére vonatkozó hirdetmény szövegét a 
melléklet szerinti tartalommal jóváhagyja. 
 
A képviselő-testület a hirdetmény közzététele nélküli tárgyalásos eljárásra meghívja: 

• A.S.A. Hódmezővásárhely Köztisztasági Kft-t H-6800 Hódmezővásárhely Bajcsy-Zs. 
E. u. 64.  

• Szegedi Környezetgazdálkodási Nonprofit Kft-t 6728 Szeged Városgazda sor 1 
• Móraép Nonprofit Közhasznú Kft. 6782 Mórahalom, Röszkei út 34. 

 
Határid ő: 2013. május 15. 
Felelős:   Matuszka Antal polgármester 
 
Err ől értesítést kap: 
1./ Matuszka Antal polgármester 

2./ Gárgyán István jegyző 

3./ Irattár 

 
 
 
 

5.4 Települési szilárdhulladék gazdálkodási rendszerek továbbfejlesztése tárgyú 
KEOP-1.1.1/B pályázattal kapcsolatos önerőre vonatkozó döntés 

  Előadó: Matuszka Antal polgármester 
(Írásos előterjesztés a jegyzőkönyv melléklete) 

 
 
Matuszka Antal polgármester: 
33 település összefogásával létrejött egy társulás, amely benyújtott egy pályázatot. Önereje 
több mint 600 millió forint és megközelítőleg 27000 fő lakost érint. Zákányszékre eső önerő 
4 418 e Ft. Egy 220 m2 nagyságú, hőszigetelt, fagymentes hulladék újrahasznosítási központ 
építése, gyűjtésre alkalmas jármű, tároló edények beszerzése a főbb elemei Zákányszékre 
vonatkozólag. Két határozati javaslatot tartalmaz az előterjesztés, mivel már keletkeztek 
költségek a pályázat előkészítéssel kapcsolatosan. Ez a költség Zákányszék esetében 507 e Ft, 
melyet az önkormányzat dologi kiadásai terhére lehet biztosítani. A teljes önerőt felhalmozási 
célú hitel felvételével tudja biztosítani a képviselő-testület. Elmondható, hogy a társulás, 
amely a pályázatot kezeli, minden bizonnyal pályázni fog az EU önerő alapra, mellyel 
csökkenthető lenne az önerő önkormányzatunkra eső összege. Ezt az előterjesztést a 
Pénzügyi-, Ügyrendi és Településfejlesztési Bizottság tárgyalta. 
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Papp László, a Pénzügyi, Ügyrendi és Településfejlesztési Bizottság elnöke:  
A bizottság tárgyalta, elfogadta és elfogadásra javasolja, mindkét határozati javaslatot. 
 
Matuszka Antal polgármester: 
Köszönöm szépen. Van-e valakinek kérdése, hozzászólása? Amennyiben nincs, úgy a két 
határozati javaslatot külön-külön szavazásra terjesztem. Aki egyetért a Települési 
szilárdhulladék gazdálkodási rendszerek továbbfejlesztése tárgyú KEOP-1.1.1/B pályázattal 
kapcsolatos önerőre vonatkozó döntéssel az ezt kézfelnyújtással jelezze. 
 
A Képviselő-testület az előterjesztést 5 igen szavazattal, ellenszavazat nélkül egyhangúlag 
elfogadta és az alábbi határozatot hozta: 
 
 
50/2013. (IV.25.) Kt. határozat 
Tárgy:  Települési szilárdhulladék gazdálkodási rendszerek továbbfejlesztése tárgyú KEOP-

1.1.1/B pályázattal kapcsolatos önerőre vonatkozó döntés 
 

H a t á r o z a t 
 
Zákányszék Község Önkormányzat Képviselő-testülete megtárgyalta Matuszka Antal  
Polgármester Úr„Települési szilárdhulladék gazdálkodási rendszerek továbbfejlesztése 
tárgyú KEOP-1.1.1/B pályázattal kapcsolatos önerőre vonatkozó döntés” tárgyú 
előterjesztését és a következő határozatot hozza:  
 
1. Zákányszék Község Önkormányzatának Képviselő-testülete a „KEOP-1.1.1/B/10-11-2013-
0006 kódszámú, a „A Dél-alföldi Térségi Hulladékgazdálkodási Társulás települési 
szilárdhulladék-gazdálkodási rendszerének továbbfejlesztése ” című pályázat megvalósításához a 
szükséges önerőt 4 418 325,-Ft–ot (a pályázati ütemezésnek megfelelő összegben) felhalmozási 
célú hitel felvételével biztosítja a 2013. évi és 2014. évi költségvetésében.  
 
Felelős: Polgármester 
Határid ő: projekt támogatási döntéséről szóló értesítést követő soros képviselő-testületi ülés 

 
2. A KEOP-1.1.1/B pályázatra vonatkozó Általános Pályázati Útmutató alapján az önkormányzat 
nyilatkozik, hogy: 

- az Áht. 29. §-ában szereplő középtávú tervvel nem rendelkezik. A hivatkozott 
 jogszabály alapján nem kötelezett a középtávú terv elkészítésére 

- az Áht. 24. § (4). bek. b.) pontjában, valamint az Ávr. 24.§ (1). bek. a.) és b.) pontjában 
foglalt kötelezettségeinek eleget tesz.  
 

Felelős: Polgármester 
Határid ő: haladéktalanul 
 
A határozatról értesítést kapnak:  
1./ Matuszka Antal polgármester 
2/ Gárgyán István jegyző 
3/ Csongrád Megyei Kormányhivatal  
4/ Dél-alföldi Térségi Hulladékgazdálkodási Társulás 
5/ Irattár 
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Matuszka Antal polgármester: 
Aki egyetért a ’Települési szilárdhulladék gazdálkodási rendszerek továbbfejlesztése tárgyú 
KEOP-1.1.1/B pályázat előkészítésével kapcsolatos költségek kifizetése’ tárgyú határozati 
javaslattal az szavazzon. 
 
A Képviselő-testület az előterjesztést 5 igen szavazattal, ellenszavazat nélkül egyhangúlag 
elfogadta és az alábbi határozatot hozta: 
 
51/2013. (IV.25.) Kt. határozat 
Tárgy:  Települési szilárdhulladék gazdálkodási rendszerek továbbfejlesztése tárgyú KEOP-

1.1.1/B pályázat előkészítésével kapcsolatos költségek kifizetése. 
 
 

H a t á r o z a t 
 
 
Zákányszék Község Önkormányzatának Képviselő-testülete a Települési szilárdhulladék 
gazdálkodási rendszerek továbbfejlesztése tárgyú KEOP-1.1.1/B pályázat előkészítésének 
Zákányszékre eső 507.826-Ft költségét a 2013. évi költségvetési rendeletében az 
önkormányzati dologi kiadások terhére biztosítja. 
 
Képviselő-testület felhatalmazza a polgármestert, hogy az 507.826-Ft-ot Dél-Alföldi Térségi 
Hulladékgazdálkodási Társulás számlájára átutalja. 
 
Határid ő: 2013. április 30. 
Felelős: Matuszka Antal polgármester 
 
A határozatról értesítést kapnak:  
1./ Matuszka Antal polgármester 
2/ Gárgyán István jegyző 
3/ Veres Zoltánné pénzügyi előadó 
4./ Irattár 
 
 
 
 
 

5.5 Csatlakozás a MÓRA-TOURIST Információs és Szolgáltató Nonprofit Korlátolt 
Felelősségű Társasághoz 

  Előadó: Matuszka Antal polgármester 
(Írásos előterjesztés a jegyzőkönyv melléklete) 

 
 
Matuszka Antal polgármester: 
A Homokháti Kistérség Többcélú Társulása elmúlt ülésén felmerült annak a lehetősége, hogy 
közös üzletrésszel a kistérség 11 önkormányzata csatlakozzon a MÓRA-TOURIST 



 19 

Információs és Szolgáltató Nonprofit Kft.-hoz. A csatlakozás az önkormányzatok részére 
közös üzletrész létrehozásával valósulna meg, melyre önkormányzatonként egy egyszeri 
20.000,-Ft törzstőkeként történő biztosításával kerülne sor a mellékletként csatolt társasági 
szerződés-tervezet alapján. A közös üzletrész képviselője Bordány lenne.  
A cégről néhány szóban: a Nemzetgazdasági Minisztérium Turisztikai Főosztálya a szakmai 
regisztráció keretében TDM-REG/024/2011 sorszámon helyi TDM szervezetként regisztrálta. 
Vezetője Pancza-Kovács Eszter. Jelenleg a cég üzemeltetése alatt álló létesítmények: 
Turisztikai Iroda/Tourinform Iroda,  Kenyérváró bevásárló központ, Borház, Zöld Közösségi 
Ház és Erdei Iskola, Nagyszéksósi Kulcsosház, Monitoring Ház, Nyírfás Szálló (Remény 
utcai volt kollégium). Ezen kívül két autóbuszt üzemeltet és egyéb feladatokat is ellát. Például 
turisztikai marketingfeladatok, pályázatírás, projektmenedzsment, szállásközvetítés, 
turisztikai információszolgáltatás, képzések. Csatlakozik hozzá Zákánszékről még az 
„Ezerarcú” Természetvédelmi és Turisztikai Egyesület. Ezután ismerteti a társasági szerződés 
tervezetet. Az önkormányzat több turisztikai jellegű feladat elvégzését is erre a szervezetre 
bízhatja, szolgáltatásai igénybe veheti. Össze tudják hangolni a térség turisztikai forgalmát, 
attrakcióit, új munkahelyek jöhetnek létre, így gazdasági hasznot is hozhat. 
Ezt az előterjesztést a pénzügyi bizottság tárgyalta. 
 
Papp László, a Pénzügyi, Ügyrendi és Településfejlesztési Bizottság elnöke:  
A bizottság tárgyalta az előterjesztést, elfogadta és elfogadásra javasolja. 
 
Matuszka Antal polgármester: 
Köszönöm szépen. Van-e valakinek kérdése, hozzászólása? Amennyiben nincs, aki a 
határozati-javaslatban foglaltakkal egyetért az kérem ezt kézfelnyújtással jelezze. 
 
A Képviselő-testület az előterjesztést 5 igen szavazattal, ellenszavazat nélkül egyhangúlag 
elfogadta és az alábbi határozatot hozta: 
 
 
52/2013. (IV.25.) Kt. határozat 
Tárgy: Csatlakozás a MÓRA-TOURIST Információs és Szolgáltató Nonprofit Korlátolt 
Felelősségű Társasághoz 
 

H a t á r o z a t 
 
 
1./ Zákányszék Község Önkormányzata Képviselő-testülete (a továbbiakban: Képviselő-
testület) a Magyarország helyi önkormányzatairól szóló 2011. évi CLXXXIX. törvény 41.§ 
(6) bekezdésében biztosított jogkörében eljárva csatlakozni kíván a MÓRA-TOURIST 
Információs és Szolgáltató Nonprofit Korlátolt Felelősségű Társasághoz.  
 
2./ A Képviselő-testület a MÓRA-TOURIST Információs és Szolgáltató Nonprofit Korlátolt 
Felelősségű Társaság társasági szerződését a jelen határozat mellékletét képező tartalommal 
fogadja el azzal, hogy Zákányszék Község Önkormányzat törzsbetéte 20.000,-Ft készpénz, 
mely a Bordány által képviselt közös üzletrész része.  
 
3./ A Képviselő-testület a MÓRA-TOURIST Információs és Szolgáltató Nonprofit Korlátolt 
Felelősségű Társaság Zákányszéket megillető tulajdonosi közösségének közös képviseletére 
Bordány Község Polgármesterét hatalmazza fel.  
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4./ A Képviselő-testület felkéri és felhatalmazza Matuszka Antal polgármestert a társasági 
szerződés aláírására. 
 
5./ A Képviselő-testület felkéri Gárgyán István jegyzőt, hogy az Önkormányzat 2013. évi 
költségvetésében önkormányzati dologi kiadások terhére gondoskodjon a 2. pontban 
meghatározott készpénz törzsbetét megfizetéséről a társasági szerződésben rögzítettek 
szerint. 
 
Határid ő: azonnal 
Felelős:  Matuszka Antal polgármester  
5./ pont vonatkozásában: Gárgyán István jegyző 
 
Határozatról értesül:  
1.) Matuszka Antal polgármester  
2.) Gárgyán István jegyző 
3.) MÓRA-TOURIST Információs és Szolgáltató Nonprofit Korlátolt Felelősségű Társaság 
 
 
 
 
 
 

5.6 A Homokháti Kistérség Többcélú Társulása által ellátott közfeladatok társulás 
keretében történő további ellátása 

  Előadó: Matuszka Antal polgármester 
(Írásos előterjesztés a jegyzőkönyv melléklete) 

 
 
Matuszka Antal polgármester: 
A 2013. január 1-től hatályos Magyarország helyi önkormányzatairól szóló törvény szerint a 
többcélú kistérségi társulások megszűnnek. A jogszabály 2013. június 30-áig lehetőséget 
biztosít azok átalakítására, az új szabályoknak megfelelően. A Társulási Tanács már 
foglalkozott ezzel a kérdéssel. Sok dolgot a társuláson keresztül üzemeltettünk, melynek egy 
része már kiszervezésre került. A belső ellenőrzésre vonatkozóan külön társulás jött létre. A 
társulási tanács májusban tárgyalja majd a pontos részleteket. Jelen határozati javaslat 
tartalmát megismerhették a testület tagjai. Az előterjesztést a Pénzügyi, Ügyrendi és 
Településfejlesztési Bizottság Tárgyalta. 
 
Papp László képviselő, a Pénzügyi, Ügyrendi és Településfejlesztési Bizottság elnöke:  
A bizottság tárgyalta, elfogadta és elfogadásra javasolja a határozati javaslatot. 
 
Matuszka Antal polgármester: 
Köszönöm szépen. Van-e valakinek kérdése, észrevétele? Amennyiben nincs, aki a határozati-
javaslatban foglaltakkal egyetért az kérem ezt kézfelnyújtással jelezze. 
 
A Képviselő-testület az előterjesztést 5 igen szavazattal, ellenszavazat nélkül egyhangúlag 
elfogadta és az alábbi határozatot hozta: 
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53/2013. (IV.25.) Kt. határozat 
Tárgy: A Homokháti Kistérség Többcélú Társulása által ellátott közfeladatok társulás 
keretében történő további ellátása 
 

H a t á r o z a t 
 

 
1./ Zákányszék Község Önkormányzata a Homokháti Kistérség Többcélú Társulása hatályos 
társulási megállapodásában szereplő közfeladatokat továbbiakban is társulás, a változatlan 
elnevezéssel a 2011. évi CLXXXIX. törvény (Mötv.) alapján tovább működő önkormányzati 
társulás kereteiben kívánja ellátni. 
 
2./ A képviselő-testület tudomásul veszi, hogy a társulás munkaszervezeti feladatait a 
székhely település, Mórahalom látja el.  
 
3./ A képviselő-testület az Mötv. alapján felülvizsgált társulási megállapodást következő soros 
ülésén fogadja el. 
 
4./ A képviselő-testület felkéri a jegyzőt, hogy a Homokháti Kistérség Többcélú Társulása 
által korábbiakban ellátott közfeladatok 1./ pontban szereplő, valamint a korábbi képviselő-
testületi döntések értelmében megváltozott módon történő ellátását az önkormányzat 
szervezeti és működési szabályzatába építse be a társulási megállapodás elfogadását követően.  
 
Felelős:  4./ pont: Gárgyán István jegyző 
Határid ő:  2013. júniusi Kt. 
 
A határozatról értesítést kap: 
1./ Matuszka Antal polgármester 
2./ Gárgyán István jegyző 
3./ Homokháti Kistérség Többcélú Társulásának elnöke 
4./ Irattár 
 
 
 
 
 

5.7 Zákányszék Csatornamű Beruházó Víziközmű Társulat kérelme 
  Előadó: Matuszka Antal polgármester 

(Írásos előterjesztés a jegyzőkönyv melléklete) 
 
 
 
Matuszka Antal polgármester: 
Szennyvíz bekötésekkel kapcsolatos döntések meghozatala következik. A bizottsági üléseken 
és néhány testületi ülésen is szóba került már, hogy a Mórahalom-Zákányszék 
Szennyvízelvezetési és Szennyvíztisztítási Társulása által beadott „Mórahalom és Zákányszék 
települések szennyvízelvezetése és tisztítása című pályázatban nem szereplő Zákányszéken 
használatbavételi engedéllyel nem rendelkező építési telkek tulajdonosainak is lehetőséget 
kívánunk biztosítani a szennyvíz csatornához történő csatlakozásához. A cél az lenne, hogy a 
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teljes belterületen kerüljön kiépítésre a rendszer, függetlenül attól, hogy az kész ház, vagy 
üres telek. Zákányszék Csatornamű Beruházó Víziközmű Társulat számukra 2013. évben új 
érdekeltségi hozzájárulást határozott meg. A fenti beruházásra legalacsonyabb árajánlatot adó 
Délút és Bányászati Kft. (6750 Algyő Kastélykert u. 171.) ajánlatában 8.287.334.-Ft szerepel, 
amelyből 4.366.000-Ft áll a Társulat rendelkezésére. Papp István elnök úr a mellékelt a 
levelében kérte a Tisztelt Képviselő-testületet a hiányzó 3.921.334,-Ft összeg 
megfinanszírozására. A fenti 3.921.334-Ft összeget az alábbi Önkormányzati tulajdonú 
használt gépjárművek értékesítéséből tudnánk finanszírozni az írásban kiadott 
előterjesztésben foglaltak szerint. Ez az összeg a későbbiek során csökkenhet attól függően, 
hogy szükséges-e valóban minden tervezett helyen kiépíteni a hálózatot. 
Ezt az előterjesztést szintén tárgyalta a pénzügyi bizottság. 
 
 
Papp László képviselő, a Pénzügyi, Ügyrendi és Településfejlesztési Bizottság elnöke:  
A bizottság tárgyalta, elfogadta és elfogadásra javasolja az előterjesztést és a határozati 
javaslatokat a testületnek.  
 
 
Matuszka Antal polgármester: 
Köszönöm szépen. Van-e valakinek kérdése, észrevétele? Amennyiben nincs, aki a Használt 
járművek értékesítése tárgyú határozati-javaslatban foglaltakkal egyetért az kérem ezt 
kézfelnyújtással jelezze. 
 
A Képviselő-testület az előterjesztést 5 igen szavazattal, ellenszavazat nélkül egyhangúlag 
elfogadta és az alábbi határozatot hozta: 
 
 
 
54/2013. (IV.25.) Kt. határozat 
Tárgy: Használt járművek értékesítése 
 
 

H a t á r o z a t 
 

 
Zákányszék Község Önkormányzatának Képviselő-testülete a Polgármesteri Hivatal 
tulajdonát képező alábbi: 

- YEN 546 forgalmi rendszámú, Vlagyimirec gyártmányú, T25/A típusú lassú járművet 
- YDF 050 forgalmi rendszámú, Zetor gyártmányú , 6045 típusú lassú járművet 
-  IFT 565 forgalmi rendszámú, Ford gyártmányú, Ranger-tehergépkocsi típusú 

gépjárművet. értékesítésre jelöli.  
 
A képviselő-testület egyidejűleg kezdeményezi az IFT 565 forgalmi rendszámú, Ford 
gyártmányú, Ranger-tehergépkocsi típusú gépjármű esetében a Homokháti Kistérség 
Többcélú Társulása Integrált Szociális és Gyermekjóléti Központtal kötött üzembetartói 
megállapodás felbontását. 
 
Képviselő-testület felhatalmazza a polgármestert és a jegyzőt a fenti járművek értékesítésére. 
 



 23 

Képviselő-testület felhívja a jegyzőt, hogy költségvetés soron következő módosításakor az 
értékesítésből befolyt összeget az Önkormányzat 2013. évi költségvetési rendeletében a 
pályázati alapban szerepeltesse. 
 
Határid ő: azonnal 
Felelős:  Matuszka Antal polgármester  
    3. bekezdés vonatkozásában: Gárgyán István jegyző 
 
Határozatról értesül:  
1.) Matuszka Antal polgármester  
2.) Gárgyán István jegyző 
3.) Veres Zoltánné pénzügyi előadó 
4.) Irattár 
 
 
 
 
 
 
Matuszka Antal polgármester: 
Aki a ’Zákányszék Csatornamű Beruházó Víziközmű Társulatnak pénzeszköz átadás’ tárgyú 
határozati-javaslatban foglaltakkal egyetért az kérem ezt kézfelnyújtással jelezze. 
 
A Képviselő-testület az előterjesztést 5 igen szavazattal, ellenszavazat nélkül egyhangúlag 
elfogadta és az alábbi határozatot hozta: 
 
 
 
 
55/2013. (IV.25.) Kt. határozat 
Tárgy: Zákányszék Csatornamű Beruházó Víziközmű Társulatnak pénzeszköz átadás 

 
 

H a t á r o z a t 
 

 
Zákányszék Község Önkormányzatának Képviselő-testülete a Mórahalom-Zákányszék 
Szennyvízelvezetési és Szennyvíztisztítási Társulása által beadott „Mórahalom és 
Zákányszék települések szennyvízelvezetése és tisztítása című pályázatban nem szereplő, 
a határozat mellékletét képező lista szerinti ingatlanok szennyvíz bekötéséhez a Zákányszék 
Csatornamű Beruházó Víziközmű Társulat (Zákányszék, Lengyel tér 7.) részére 3.921.334-
Ft összegű pénzeszközt ad át. 
 
A Képviselő-testület a 3.921.334-Ft-ot az Önkormányzat 2013. évi költségvetési 
rendeletében a pályázati alap terhére biztosítja. 
 
Határid ő: azonnal 
Felelős:  Matuszka Antal polgármester  
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Határozatról értesül:  
1.) Matuszka Antal polgármester  
2.) Gárgyán István jegyző 
3.) Veres Zoltánné pénzügyi előadó 
4.) Irattár 
 
 
 
 
Liebhaber Gáborné óvodavezető: 
A közalkalmazottak kérdését tolmácsolom. A zárszámadás adatainak ismeretéhez volt kötve a 
cafeteria, az Erzsébet utalványok kérdése. Mikor kerül napirendre ez a kérdés? 
 
Matuszka Antal polgármester: 
A zárszámadás adatainak ismeretében már engedélyeztem a 4000 Ft-os Erzsébet utalvány 
vásárlását és kifizetését ezen alkalmazottak részére visszamenőlegesen, összesen hat hónapra. 
Ezután ismét felülvizsgálatra kerül a kérdés. Annyira friss a döntés és az információ, hogy 
nem volt még alkalom értesíteni az érintetteket. 
 
Liebhaber Gáborné óvodavezető: 
Köszönjük a tájékoztatást. 
 
Zombori Istvánné intézményvezető: 
Községi anyák napi ünnepséget rendezünk május 5-én 16 órakor melyre szeretettel várunk 
minden jelen lévőt és a település összes lakosát. Műsort adnak az óvodások, iskolások, 
ifjúsági önkormányzat tagjai. 
 
Sas Györgyné intézményvezető: 
Csak tájékoztató adatokat szeretnék megosztani a beiskolázással kapcsolatosan. Úgy tűnik, 
hogy 20 – 21 elsősünk lesz szeptembertől. 
 
 
 
Mivel több előterjesztés és hozzászólás nem volt megköszönte a megjelenést és a testületi 
ülést bezárta. 
 
 
 
 

K.m.f. 
 
 
 

Matuszka Antal       Gárgyán István 
                polgármester                jegyző 
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T A R T A L O M J E G Y Z É K 
 
 
Hat. száma:                                          Tárgya:            oldal: 
42/2013. (IV.25.) Napirend megállapítása                               3 
 
43/2013. (IV.25.)  Beszámoló   a   két   ülés   közötti   döntésekről,   intézkedésekről, 
      a  testületet  érintő  eseményekről  és  a  lejárt  idejű  határozatok              4 
                 végrehajtásáról       
 
44/2013. (IV.25.) A 2012. évben elvégzett belső ellenőrzések tapasztalatairól szóló  

Éves Ellenőrzési Jelentés megtárgyalása          8 
 
45/2013. (IV.25.) Az Önkormányzat 2014. évi költségvetési koncepciója     10                                                                         
 
46/2013. (IV.25.) Zákányszék község sportfejlesztési koncepciója                 11 
                                                                          
47/2013. (IV.25.) Zákányszék Község Önkormányzatának 2013. évi sporttal  

kapcsolatos feladatai és kötelezettségei                  12                                                                         
 
48/2013. (IV.25.) Pályázat benyújtása Óvodai, iskolai és utánpótlás sport infrastruktúra- 

 fejlesztés, felújítás tárgyú támogatásra               14                                       
 
49/2013. (IV.25.) Hulladékkezelési közszolgáltatási szerződés kötése érdekében  

hirdetmény szövegének elfogadása                  16                                          
 
50/2013. (IV.25.) Települési szilárdhulladék gazdálkodási rendszerek továbbfejlesztése 

 tárgyú KEOP-1.1.1/B pályázattal kapcsolatos önerőre vonatkozó 
 döntés                       17 

 
51/2013. (IV.25.) Települési szilárdhulladék gazdálkodási rendszerek továbbfejlesztése  

tárgyú KEOP-1.1.1/B pályázat előkészítésével kapcsolatos költségek 
kifizetése                       18 

                                                                          
52/2013. (IV.25.) Csatlakozás a MÓRA-TOURIST Információs és Szolgáltató Nonprofit 

 Korlátolt Felelősségű Társasághoz        19                                                                         
 
53/2013. (IV.25.) A Homokháti Kistérség Többcélú Társulása által ellátott közfeladatok 

 társulás keretében történő további ellátása       21 
 
54/2013. (IV.25.) Használt járművek értékesítése           22 

   
55/2013. (IV.25.) Zákányszék Csatornamű Beruházó Víziközmű Társulatnak pénzeszköz  

átadás            23 
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Rendeletek 
 
11/2013.(IV.26.) Ör. rendelet   az önkormányzat és szervei 2012. évi költségvetéséről és 

Annak    végrehajtásáról,    a    költségvetési   gazdálkodás   2012.   évi  
vitelének szabályairól szóló 1/2012.(II.10.) Ör. rendelet módosításáról       5 
 

12/2013.(IV.26.) Ör. rendelet   az   önkormányzat   és   szervei   2012.   évi   költségvetési  
gazdálkodásáról   szóló    zárszámadásról,    az    állami    támogatások  
elszámolásáról              9
           

                                         
 
  


